

50	Cilindro para Oxigênio com Carga: em aço, com capacidade (litros / M³): 50 Litros/10M³; Pressão Máxima de Trabalho: 200 Bar; Normas Aplicáveis: ISSO 4705 ou NBR 12791; Cilindro pintado na cor verde, conforme norma de identificação de Gases da ABNT.	Diária	22	495,00	10.890,00
51	Mangueira para Oxigênio com braçadeiras nas extremidades: De nylon trançado (rosca x rosca); conexões de latão cromado; tamanho de 5 metros.	Metros	150	17,28	2.592,00
52	Manômetro: modelo 10 IN. Caixa: estanque, em chapa de aço inox AISI 304; Aro: engate baioneta, de aço inox AISI 304; Válvula de segurança: situada na parte superior ou atrás da caixa; Flange: dianteira ou traseira; Mostrador: alumínio, fundo branco e gravação preta; Ponteiro: alumínio, balanceado com ajuste micrométrico; Visor: vidro plano de 2mm e 3mm; Elemento sensor: tubo bourdon em "C" de aço inox, AISI 316, helicoidal acima de 100 kgf/cm²; Mecanismo: aço inox AISI 304 com ajuste; Conexão: inferior ou traseira excêntrica com rosca de 1/8", 3/8" ou 1/2" NPT ou BSP e traseira concêntrica para 050, 60 e 66mm; Soquete: aço inox AISI 304, secção quadrado de 7/8" e secção 9/16" para 050, 60 e 66mm; Precisão: classe A = 2 / 1 / 2% do total da escala; Opcional: com garra de fixação traseira.	Und/Diária	22	299,99	6.599,78
53	Transporte Coletivo (ônibus) de 42 (quarenta e dois) lugares.	Diária	81	1.199,00	97.119,00
54	Transporte Coletivo (micro ônibus/van) 16+1 lugares	Diária	86	600,0	51.600,00
55	Hospedagem em apartamento individual, em hotel 4 estrelas	Diária	56	285,00	15.960,00
56	Hospedagem em apartamento duplo, em hotel 4 estrelas	Diária	140	399,99	55.998,60
57	Hospedagem em apartamento tripla, em hotel 4 estrelas	Diária	140	499,99	69.998,60
97	Puça: para alevino, reforçado construído em aço, com cabo de madeira, fio 210/24, sem nós (reforçado). Dimensões de 40 x 30 cm, profundidade de 60 cm e malha de 5mm.	Diária	80	140,00	11.200,00
98	Puça: reforçado construído em aço, com cabo de madeira de 80 a 90 cm, fio 210/24, sem nós (reforçado). Dimensões de 50 x 40 cm, profundidade de 60 cm e malha de 5mm.	Diária	80	179,00	14.320,00
99	Mesa de inox - 2m x 1m	Diária	50	195,00	9.750,00
102	Back Drop com LONA E ESTRUTURA medindo 2,50m x 1,90m	Diária	50	350,00	17.500,00
103	Toalha de mesa - brocada, medindo 3m x 3m.	Diária	100	8,64	864,00
104	Toalha de mesa - brocada, medindo 1,5m x 1,5m.	Diária	250	5,18	1.295,00
105	Balança Digital Dinamométrica, 50Kg	Diária	40	335,00	13.400,00
TOTAL DO LOTE 1					1.543.196,24
UM MILHÃO, QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE QUATRO CENTAVOS					

LOTE 02 - ALIMENTAÇÃO E BUFFET DO EVENTO (CONSUMO)					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	UND	QTD.	PREÇO UNT.(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
58	ALMOÇO/JANTAR - TIPO A, SIMPLES COM SERVIÇO DE GARÇOM UNIFORMIZADO, sem mesas, cadeiras e sem arranjos: Carne Vermelha: Filé ao molho madeira com champignon, Filé à parmegiana, Filé a Role ou outro à base de carne vermelha tipo filé, selecionado pelo demandante; Carne Branca: Peixe de primeira linha ao forno, filé de frango ou outros similares a base de carne branca selecionado pelo demandante; Guarnições: - Salada crua (alface, rúcula, tomate, queijo tipo ricota/búfala...); - Legumes cozidos (cenoura, chuchu, batata inglesa, vagem...); - Arroz branco ou à grega com brócolis; - Feijão carioca/preto ou fetuccine ao molho de queijo; - SOBREMESAS: 02 opções (salada de frutas, mousse - maracujá, chocolate ou limão, pudim de leite); - BEBIDAS: - Água Mineral com e sem gás; - Refrigerantes: 02 normais e 01 light ou diet, todos de primeira linha; - Suco de frutas (2 sabores e com frutas da estação). Louças, copos, talheres, toalhas, para as mesas do Buffet. Louças, copos, talheres, toalhas, para as mesas do Buffet. O cardápio poderá ser adaptado de acordo com a necessidade do demandante, obedecida a similaridade dos itens constitutivo do mesmo.	Pessoa servida	2.200	49,00	107.800,00
59	Água mineral de 300 ml, sem gás. Acondicionadas em isopor com gelo. (entregues nos locais a serem definidos, por evento)	Unidade	5.080	0,59	2.997,20

60	CAFÉ DA MANHÃ TIPO A - 2 (dois) tipos de bolos; - Pães diversos doces e salgados; - Torradas diversas; - Cereais, mingau de tapioca ou de milho ou de aveia; - Salsicha ao molho de tomate, ovos mexidos e queijo coalho - Macaxeira cozida; - Cuscuz cozido; - Tapioca quente - Salada de frutas e frutas fatiadas; - Manteiga com e sem sal; - Iogurtes; - Geleias; - Frios variados de primeira linha; BEBIDAS: - Café Preto (acompanhado de adoçante e açúcar); - Leite Gelado e Quente; - Suco de frutas (pelo menos 2 sabores de frutas da estação). O cardápio poderá ser adaptado de acordo com a necessidade do demandante, obedecida a similaridade dos itens constitutivo do mesmo. - pratos, garfos, facas, colheres e o necessário, em vidro e louça ou descartáveis finos, conforme escolha. - toalha para mesa do Buffet, quando necessário. - guardanapos de papel. - serviço de garçons. O café da manhã será servido no local designado pela contratante. Sem fornecimento de espaço.	Pessoa servida	7.000	19,40	135.800,00
61	COFFEE BREAK - Tipo A - Bolo 3 tipos: chocolate, milho e bolo podre; - Salgados de forno: empadas com recheio de frango e camarão, pastel folhado com recheio de frango, queijo e presunto, pão de queijo e mini esfirras com recheio de carne; - Salgados fritos: Risoles com recheio de carne, queijo e palmito, coxinhas de frango e bolinhos de queijo; - Torta salgada e doce; - Salada de frutas; BEBIDAS: - Água Mineral com e sem gás; - Refrigerantes: 01 normal e 01 light ou diet, todos de primeira linha; - Suco de frutas (pelo menos 2 sabores, sendo uma de fruta regional) - Café preto; - Chocolate quente; - Café com leite integral e desnatado; O cardápio poderá ser adaptado de acordo com a necessidade do demandante, obedecida a similaridade dos itens constitutivo do mesmo. - pratos, garfos, facas, colheres e o necessário, em vidro e louça ou descartáveis finos, conforme escolha. - toalha para mesa do Buffet, quando necessário. - guardanapos de papel. - serviço de garçons. O coffee Break será servido no local designado pela contratante. Sem fornecimento de espaço.	Pessoas servida	7.800	24,00	187.200,00
62	Kit Almoço - Marmitta contendo arroz, macarrão, feijão preto, salada crua, e carne e/ou frango e farofa. Bebidas: suco de frutas de abacaxi, acerola, na quantidade de 300 ml por pessoa e uma água mineral de 300 ml sem gás.	Unidade	3.560	16,95	60.342,00
63	Kit Lanche - Embalagem contendo um pão de chá ou de hot dog com salsicha e ovo frito ou com queijo prato; uma fatia de bolo e uma fruta. Bebidas: suco de frutas de abacaxi, acerola, na quantidade de 300 ml por pessoa e uma água mineral de 300 ml sem gás.	Unidade	3.560	16,99	60.484,40
65	Garçon Uniformizado - Profissional capacitado para atender a mesa de abertura e os convidados de eventos institucionais.	Diária	30	120,00	3.600,00
66	Coquetel Volante: Salgado de forno: empadas com recheio de frango e camarão, pão de queijo e mini esfirras com recheio de carne; Salgados Fritos: Pastel (com recheio de frango, carne e camarão), camarão empadado, rissoles (com recheio de carne, queijo, frango e palmito), coxinhas de frango, bolinhos de queijo, quibe, bolinho de bacalhau; Salgados Finos: canapés variados; Doces finos; BEBIDAS: Água Mineral com e sem gás; Refrigerantes: 02 normais e 01 light ou diet, todos de primeira linha; Suco de frutas (pelo menos 2 sabores, sendo uma de fruta regional); Coquetel de frutas sem álcool. O cardápio poderá ser adaptado de acordo com a necessidade do demandante, obedecida a similaridade dos itens constitutivos do mesmo. O coquetel volante será servido no local designado pela contratante.	Pessoas servida	5.000	38,40	192.000,00
TOTAL DO LOTE 2					750.223,60
SETECENTOS E CINQUENTA MIL, DUZENTOS E VINTE TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					

LOTE 03 - MATERIAL GRÁFICO E SERIGRÁFICO DO EVENTO (AQUISIÇÃO)					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	UND.	QTD.	PREÇO UNT.(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
67	Adesivo com logomarca da SEDAP, medindo 3,0m de comprimento x 0,5m de largura. Com aplicação.	Unidade	120	116,00	13.920,00
68	Banner confeccionado em lona com acabamento para fixação, em cores tamanho 0,80 x 120 cm.	Unidade	120	71,50	8.580,00
69	Banner confeccionado em lona com acabamento para fixação, em cores tamanho 1,10 x 180 cm.	Unidade	96	135,00	12.960,00
70	Bolsa personalizada tipo carteiro, em lona de algodão, com dimensões 39 x 30 x 8cm, com duas alças de mão e uma alça de ombro regulável, ambas fixa e em cadarço de algodão, com fechamento em zíper e divisões interna e impressão frontal em policromia e diversas imagens.	Unidade	1.600	61,00	97.600,00